

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-03-05

Nr. B28-1

Kaunas

Posėdis įvyko 2020 m. kovo 5 d. 16.00–17.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Jonas Marcinkus, asociacijos „Baltijos žmogus“ pirmininkas, Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Laimutė Lapinskienė, Tarybos ir mero sekretoriato vyriausioji specialistė.

Dalyvavo Tarybos nariai: Dalia Akramienė, Lampėdžių bendruomenės centro pirmininkė; Inga Dulinskienė, bendruomenės centro „Žaliakalnio aušra“ narė; Mantas Jurgutis, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas; Justinas Juškevičius, Kauno miesto savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas; Eglė daiva Kanikovienė, Kauno Aukštųjų Šančių bendruomenės centro pirmininkė; Gerda Kuzmarskienė, KMS visuomenės sveikatos biuro direktorė; Nomeda Prevelienė, KMS Kultūros skyriaus vedėja; Jūratė Putnienė, Kauno miesto savivaldybės Socialinių paslaugų skyriaus vedėjo pavaduotoja; Steputė Račkauskienė, Aleksoto bendruomenės centro pirmininkė; Ernesta Ranusienė, asociacijos „Santarvės bendruomenė“ pirmininkė; Evelina Revuckaitė, Kauno miesto savivaldybės Strateginio planavimo, analizės ir programų skyriaus specialistė; Donatas Večerskis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys.

Nedalyvavo Tarybos nariai: Brigita Bingelytė, bendruomenės centro „Petrašiūnai“ narė; Marija Ana Čibirauskienė, KMS Teisės ir konsultavimo skyriaus vyriausioji specialistė; Jolanta kaminskienė, Kauno pilietinės bendruomenės centro „Dainava“ pirmininkė; Stasė Perlibienė, Kauno Muravos bendruomenės centro narė; Ramutė Stanislovaitienė, Kauno Rokų bendruomenės centro narė, Rokų seniūnaitė; Zinaida Streikienė, Kauno bendruomenės centro „Girsta“ pirmininkė; Mindaugas Šivickas, KMS Sporto skyriaus vedėjas; Rasa Šnapštienė, KMS mero pavaduotoja; Rosina Žolynienė, KMS Panemunės seniūnė.

Bendru sutarimu patvirtinta tokia darbotvarkė:

1. Dėl Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priemonės "Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse" 2020 metų aprašo aptarimo

2. Dėl Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 2020 metų veiklos plano aptarimo ir tvirtinimo

3. Dėl Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 2019 metų veiklos ataskaitos tvirtinimo

4. Dėl Bendruomeninių organizacijų tarybos siūlymų (lūkesčių) Kauno miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai aptarimo

5. Kiti klausimai

1. SVARSTYTA. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priemonės "Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse" 2020 metų aprašo aptarimas.

J. Marcinkus informavo Bendruomeninių organizacijų tarybos narius (toliau –BOT), kad Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ministro įsakymu yra patvirtintas priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 2020 metų aprašas. Savivaldybės įpareigotos pasitvirtinti savo Aprašus ir paprašė E. Revuckaitės pristatyti esminius skirtumus.

E. Revuckaitė informavo, kad procedūros turi būti išlaikytos ir Aprašas yra pateiktas Savivaldybės teisininkams peržiūrėti, kadangi yra šiek tiek pokyčių, neatitikimų ministerijos Apraše. Galbūt bus kreipiamasi į ministeriją dėl išaiškinimų. Savivaldybės aprašas parengtas pagal ministerijos Aprašą, nieko stipriai nekeičiant, panašiai kaip ir 2019 metais. Kai bus suderintas, bus pateiktas svarstyti.

D. Akramienė paklausė dėl neatitikimų.

E. Revuckaitė paaiškino, kad Savivaldybės įpareigotos pasitvirtinti savo Aprašus 48 punkte nurodytais terminais, peržiūrėjus 48 punktą nurodyto termino nėra. Yra ir kitų smulkių neatitikimų, todėl dabar dirba Savivaldybės teisininkai. Jeigu nebus kažkokių didelių prasilenkimų, gausime išaiškinimus kaip pakomentuoti, tai tada tvirtinsim ir duosim administracijos direktoriui pasirašyti.

J. Marcinkus pasiteiravo E. Revuckaitės kaip ji mananti, lyginant 2020 m. Aprašą su 2019 m. ar jis kokybiškesnis, geresnis, ar leis efektyviau kontroliuoti veiklas ir kokybiškiau jas vykdyti.

E. Revuckaitė paaiškino, kad sprendimus dėl projektų priima išplėstinė seniūnaičių sueiga, tad Savivaldybės įsipareigojimas užtikrinti tinkamą lėšų panaudojimą. Lėšos skirtos panašiam lygmenyje kaip ir pernai.

Pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Konstatuoti, kad Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba išklausė pateiktą informaciją.

2. SVARSTYTA. Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 2020 metų veiklos plano aptarimas ir tvirtinimas.

J. Marcinkus pristatė BOT 2020 metų veiklos plano projektą ir pasiteiravo gal kas turi kokių pastabų.

Kalbėjo ir klausimų pateikė: D. Akramienė, S. Račkauskienė, E. D. Kanikovienė, M. Jurgutis. Buvo diskutuojama dėl atstovų, deleguojamų į pretendentų į seniūno pareigas konkurso komisijos narius.

Pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Pritarti ir tvirtinti Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 2020 m. veiklos planą (pridedama).

3. SVARSTYTA. Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 2019 metų veiklos ataskaitos tvirtinimas.

J. Marcinkus informavo, kad BOT ataskaita buvo išsiųsta el. paštu visiems nariams susipažinti ir paklausė ar yra kokių siūlymų ir pastabų. Siūlymų ir pastabų nebuvo.

Pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Pritarti ir patvirtinti Kauno miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 2019 metų veiklos ataskaitą.

4. SVARSTYTA. Bendruomeninių organizacijų tarybos siūlymų (lūkesčių) Kauno miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai aptarimas.

Kalbėjo: J. Marcinkus, M. Jurgutis, E. Ranusienė, S. Račkauskienė, D. Akramienė. Kadangi NVO taryba paprašė visų Savivaldybėje esančių tarybų pateikti savo lūkesčius (siūlymus kuria kryptimi dirbti), buvo diskutuojama kaip apjungti visų Savivaldybėje esančių tarybų darbą, kad nedubliuoti to, kas jau kitose Tarybose yra diskutuojama, išsiaiškinti kur kertasi bendri interesai su kitomis tarybomis, kaip deleguoti vieni kitiems funkcijas, kokie poreikiai, ko trūksta: ar įrankių, ar informacijos. Kalbėta, kad bendruomeninėms organizacijoms aktualiausia yra socialinė sritis ir kai kurios funkcijos (paslaugos) galėtų ir turėtų būti perduodamos joms vykdyti už tam tikrą atlygį. NVO taryba svarstydamą socialinės srities klausimus, turėtų juos derinti su BOT, kuri juos giliau išdiskutuotų ir pateiktų savo rekomendacijas ir siūlymus NVO tarybai tolesniam svarstymui, nes BOT atstovauja savo seniūnijose esančias bendruomenines organizacijas ir gali išsiginčinti kokių paslaugų labiausiai trūksta, kur yra problemos, kokios realios paslaugos labiausiai reikalingos. Klausimas lieka atviras.

Pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA:

1. Prašyti NVO tarybos, svarstant klausimus, susijusius su socialine sritimi, persiųsti Bendruomeninių organizacijų tarybai detalesniam apsvarstymui.

2. Kadangi klausimas lieka atviras, BOT nariams išsiaiškinti savo atstovaujamos seniūnijose esančių bendruomeninių organizacijų lūkesčius, paslaugų poreikius, problemas, apsvarstyti, išdiskutuoti BOT ir apibendrintus klausimus teikti svarstyti NVO tarybai.

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

J. Marcinkus, M. Jurgutis informavo BOT narius apie vykdomus susitikimus seniūnijose, pagal jos teritoriją, kuriuose dalyvauja tos seniūnijos seniūnas, bendruomeninių organizacijų atstovai, seniūnaičiai, miesto politikai, administracijos vadovai ir administracijos skyrių vadovai, kurie atsako į iš anksto pateiktus klausimus. Susitikimams su gyventojais yra numatytos priėmimo valandos pačioje Savivaldybėje.

D. Večerskis informavo, kad bendruomenės gali kreiptis ne tik į kuruojantį vicemerą, administracijos vadovą ar skyrių, bet su problema gali kreiptis ir į komitetą.

M. Jurgutis paaiškino tvarką kada galima kreiptis į komitetus.

BOT nariai konstatavo, kad komunikacija tarp politikų, administracijos, bendruomeninių, nevyriausybinių organizacijų labai svarbu, kadangi miestas didelis ir jame daug kas vyksta.

Posėdžio pirmininkas



Jonas Marcinkus

Posėdžio sekretorė



Laimutė Lapinskiene